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Proteza stawu biodrowego z pomocą robota

Szpital Bródnowski jako pierwszy w Polsce skorzystał z ramienia robotycznego przy
protezoplastyce stawu biodrowego - powiedział PAP dyrektor ds. medycznych
Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego, dr. hab. Paweł Skowronek. Dołączyliśmy do Belgii
i Słowacji, które już korzystają z tej technologii - dodał.
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We wtorek w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim odbył się inauguracyjny zabieg z użyciem
pierwszego ramienia robotycznego do protezoplastyki stawu biodrowego. Jak poinformował PAP dr.
hab. Paweł Skowronek, Polska dołączyła do Belgii i Słowacji, które już korzystają z tej technologii.
Takie ramię robotyczne to pierwsze w Polsce tego typu urządzenie, które nie wymaga dodatkowej
obsługi tomografii komputerowej i wcześniejszych badań diagnostycznych.

- Stosujemy już roboty »kolanowe« od czterech lat, ale ramię robotyczne, które jest również do stawu
biodrowego, to kolejny etap rozwoju ortopedii, to obecnie nowość. Staw biodrowy jest najczęstszym
stawem, w którym wykonuje się protezoplastykę, a dzięki ramieniu robotycznemu następuje
optymalizacja implantacji protezy - powiedział profesor i dodał, że „możliwie jest uzyskanie
optymalnego ustawienia protezy, minimalizacji różnicy kończyn, najlepszego zakresu ruchomości
takiego stawu z najmniejszym ryzykiem zwichnięcia oraz oczywiście z możliwością w przyszłości
różnych aktywności pacjenta, również sportowych”.

Według prof. Skowronka spada granica wieku, w którym wykonuje się protezy, ze względu na m.in.
rozwijające się zmiany zwyrodnieniowe czy styl życia. - Liczba zabiegów protezoplastyk będzie też
nadal rosła w Europie i to prawie dwukrotnie do 2050 roku - ocenił i zaznaczył, że „wzrastają
oczekiwania pacjentów, którzy nie tylko tak jak za dawnych lat chcą tylko chodzić z lub bez kul
ortopedycznych, ale obecnie chcą wrócić do normalnej aktywności codziennej, zarówno zawodowej,
jak i ewentualnie sportowej”. 

Prof. Skowronek zapytany o to, czy łatwo było zaufać sztucznej inteligencji, odpowiedział, że
„początki były trudniejsze, ale im częściej ramię robotyczne jest stosowane, tym większe widać
efekty takiej optymalizacji, indywidualizacji dla danego pacjenta”. - Nawet gdy my nie spotykamy się
z pewnymi deformacjami często, a są one w systemie takiego robota, robot sugeruje nam na
podstawie swoich „większych” danych, że w tych wypadkach wg niego takie będzie najbardziej
optymalne rozwiązanie. I my często zgadzamy się z tą decyzją pierwotnie lub po analizie z naszym
doświadczeniem modyfikujemy nasze rozwiązanie - wyjaśnił.

- To jest trochę tak, jakbyśmy mieli taki samochód półautonomiczny - trzymamy kierownicę, robimy
pewne rzeczy, w tym wypadku dostęp operacyjny, ale już efekt punktu końcowego jest narzucony
albo zaproponowany właśnie przez takie ramiona robotyczne - dodał. Według prof. Skowronka
„zastosowanie tego typu ramienia będzie również umożliwiało „zdalny” nadzór nad zabiegiem lub
współpracę ekspertów z szpitalami posiadającymi w przyszłości również tego typu »roboty«”.

W Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim rocznie wykonywanych jest około 2 tys. operacji, w tym
ponad tysiąc protezoplastyk stawów biodrowych metodą miniinwazyjną (technika MIS DAA) –



uważaną za jedną z najbardziej rozwiniętych w Polsce.

Źródło: pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.

 
25-02-2026

Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
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kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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